
  EDITAL N° 001/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Prefeito Municipal de Silves, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n° 

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de 

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação de Silves. 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 421/2022, de, 27 de setembro de 2022, DISPÕE 

SOBRE A GESTÃO DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E 

ESTABELECE CRITÉRIOS TÉCNICOS, DE MÉRITO E DE DESEMPENHO E A 

PARTICIPAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR PARA A SELEÇÃO AO CARGO DE 

GESTOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE SILVES/AM E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

CONSIDERANDO, ainda o Item 1 – DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DA 1ª 

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO, o qual estabelece emos 

requisitos exigidos aos candidatos; 

RESOLVE:  

Art. 1°. Divulgar e Homologar a lista abaixo das INSCRIÇÕES realizadas, considerando 

os candidatos aptos para participar da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestor Escolar: 

CANDIDATOS APTOS PARA 1ª ETAPA 

ORD. NOME DO CANDIDATO  INSCRIÇÃO 

1 ALBERT MATOS DA COSTA 436.990.142-15 

2 CLAUDIA LUCIANNE PINTO FARIAS 818.241.062-20 

3 CLEYTON RIBEIRO DOS SANTOS 435.645.772-20 

4 DALCI NEVES VIANA 995.894.352-20 

5 EDINÉIA BATISTA DE SOUZA 566.760.182-68 

6 ELENILZA DE ALMEIDA NEVES 464.538.062-15 

7 ELRILENE DE ALMEIDA NEVES 239.412.432-68 

8 FLAVIO DO CARMO DA CUNHA 464.645.902-78 

9 FRANCISCO LIMA VIANA 571.054.132-04 

10 GLEICE ANE DE SOUZA LIRA 464.536.872-91 

11 JOSE ANDRE VIANA 343.783.322-72 

12 JOSÉ CARLOS ANDRADE GRANA 734.510.102-91 

13 LEANDRO CORREA DA SILVA 955.477.032-49 

14 LUCENIR CORTEZ VIANA DE OLIVEIRA 594.001.532-87 

15 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA 582.984.952-68 

16 MARCIO AUGUSTO NEVES GRANA 624.150.852-00 

17 MAXWELL MARTINS CORREA 016.523.472-59 

18 PAULO AFONSO DE OLIVEIRA NEVES 130.598.152-91 

19 ROSIANE DINIZ DE OLIVEIRA 284.944.662-91 

20 WILLIANE FARIAS LEITE SILVA 660.706.432-91 

  

  

Silves, 06 de novembro de 2023. 

PREFEITO MUNICPAL 


